
 

ACCADEMIA DELLA CRUSCA
Villa Medicea di Castello

Via di Castello 46 – 50141 Firenze
http://www.accademiadellacrusca.it

Tel. 055-454277/8
 

DETERMINA del Presidente
NUMERO 73 DEL 23-05-2022

 
OGGETTO: DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DELLA BORSA DI STUDIO "RICERCHE
LESSICOGRAFICHE PER IL VOCABOLARIO DINAMICO DELL'ITALIANO
MODERNO"
 
  

 
Il Presidente dell’Accademia della Crusca
 
PREMESSO che l’Accademia, a seguito di deliberazione del Consiglio direttivo n. 64 del 26 aprile
2022, ha indetto una pubblica selezione per il conferimento di n. 1 borsa di studio, di durata annuale e
rinnovabile, sul tema Ricerche lessicografiche per il Vocabolario dinamico dell’italiano moderno
(bando di pubblica selezione prot. n. 1035 del 4 maggio 2022);
 
DATO ATTO che la Commissione giudicatrice (nominata dal Presidente con lettera del 19 maggio
2022, prot. n. 1183/2022), composta dalla prof.ssa Nicoletta Maraschio (presidente), dal prof. Marco
Biffi (membro segretario) e dalla prof.ssa Ilaria Bonomi (membro) si è riunita, in modalità telematica,
il 20 maggio 2022, per stabilire in via preliminare i criteri di valutazione dei titoli e successivamente
esaminare le domande di partecipazione alla selezione e valutare i titoli presentati dai candidati e per
svolgere il colloquio con i candidati e stilare la graduatoria finale;
 
VISTI i verbali redatti dalla Commissione (prot. n. 1206/2022): 1. verbale per stabilire i criteri di
valutazione dei titoli; 2. verbale dell’esame delle domande di partecipazione alla selezione e di
valutazione dei titoli presentati dai canditati; 3. verbale del colloquio; 4. verbale della graduatoria
finale;
 
VERIFICATA la correttezza dell’iter amministrativo;

 
DISPONE

 
- che la borsa di studio indicata in premessa sia assegnata alla dott.ssa Francesca Cialdini e che
l’attività di ricerca abbia inizio il 1° giugno 2022;
 
- che il pagamento della borsa, il cui valore è pari a € 20.040,00, al lordo delle ritenute fiscali previste
dalla legge, sia effettuato in conformità a quanto previsto dall’art. 10 del bando di selezione pubblica.
 
 
 
 

Il Presidente
Prof. Claudio Marazzini

  
 

http://www.accademiadellacrusca.it


===============================================================
Documento informatico sottoscritto con firma digitale che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ai sensi dell’art. 24 del
decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale). Il presente documento è conservato ai sensi dell’art. 3-bis
del d.lgs. 82/2005.
 
 

 


